

PROTOKÓŁ NR LVIII/2018
z pięćdziesiątej ósmej sesji Rady Gminy Świdnica
w dniu 23 października 2018r.

W dniu 23 października 2018r. w Urzędzie Gminy Świdnica przy ul. Długiej Nr 38 odbyła się pięćdziesiąta ósma sesja Rady Gminy Świdnica.
Godzina rozpoczęcia sesji: 14.05, zamknięcia obrad: 14.45.

Przewodniczący Rady Gminy Eliasz Madej otworzył pięćdziesiątą ósmą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu z Wójtem na czele oraz przybyłych gości.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.
Obecnych było 14 radnych. Nieobecna radna Małgorzata Pańtak.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał.

Zmian do porządku obrad nie wniesiono, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że proponowany porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Porządek obrad LVIII sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wolne wnioski i informacje.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Gminy Świdnica".
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 3. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że następne posiedzenia Rady Gminy odbędą się:

- 29.10.br, o godz. 14.00 Komisje Rady Gminy (UG);
- 30.10.br, o godz. 13.00 Sesja Rady Gminy (GOK);
- 16.11.br, o godz. 12.00 ostatnia uroczysta Sesja Rady Gminy (GOK), na którą już dzisiaj serdecznie zaprasza.

Wójt poinformował, że jesteśmy na etapie kończenia przygotowań do ogłoszenia projektu budżetu na 2019 rok i podpisania stosownego Zarządzenia Wójta. Jeszcze dzisiaj na spotkaniu roboczym wraz z Zcą wójta i Skarbnikiem wyjaśniane były pewne propozycje, zgłoszenia, zapotrzebowania, inwestycje itp. W dziale wydatki samego Urzędu Gminy ogólna kwota opiewa na kwotę ponad 29 mln. zł. Znaczną część wydatków Urzędu są to wydatki inwestycyjne, które stanowią kwotę ponad 21 mln. zł. Uważa, że przyszły budżet będzie jednym z najbardziej proinwestycyjnych budżetów w historii gminy. Jest pewien, że Gmina Świdnica otrzyma za rok 2019 kolejne wyróżnienie w rankingach Rzeczypospolitej. Dodał, że

uchwałę budżetową uchwali już nowo wybrana Rada Gminy. Czy dokona zmian, to się okaże, ale wierzy, że nie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy w ramach inwestycji polegającej na modernizacji oczyszczalni ścieków w Świdnicy przewiduje się podłączenie przyłączy kanalizacyjnych do nieruchomości w dalszej części ul. Bunkrowej.

Wójt odpowiedział, że w ramach tej inwestycji na pewno nie, ponieważ jest to inne zadanie. Dodał, że konieczna jest analiza kosztów (wydatków) realizowanych zadań. Jest to zadanie, które szczegółowo należy przeanalizować i decyzję podjąć po ustaleniu priorytetów.

Radny K. Wiler zapytał o rozstrzygnięcie przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie gminy Świdnica, który odbył się w dniu 9.10.br.

Wójt odpowiedział, że oferta jest bardzo korzystna pod względem cenowym i technicznym. Opiewała na kwotę około 1.1 mln. zł., Dodał, że na pewno będzie wzrost cen, ale i tak pozostaniemy jedną z gmin o najniższych stawkach w regionie.

Zca Wójta dodała, że zmieniły się przepisy prawne, które wpływają niekorzystnie na przeprowadzenie przetargów.

Radna M. Tarczewska zapytała o odbycie przetargu na rozbudowę i przebudowę oczyszczalni ścieków w Drzonowie.

Wójt odpowiedział, że przetarg nie był skuteczny. Dodał, że będą ogłaszane kolejne przetargi.

Wicestarosta W. Kotlarski podziękował za dotychczasową współpracę. Dodał, że trwa jeszcze kadencja i zapewnił, że wszystkie wnioski, które wpłynęły do Powiatu będzie się starał, aby zostały zapisane. Pogratulował wszystkim, którzy wygrali podczas wyborów samorządowych i życzy pracy z efektami, a także podziękował za przeprowadzenie kampanii, która odbywała się w sposób kulturalny.

Wójt pogratulował wszystkim, którzy - w sposób czynny i bierny - brali udział w Wyborach. Gratulacje należą się wszystkim kandydatom naszej gminy za chęć do pracy. Z własnego doświadczenia wie, że jest gorzka porażka i słodki zwycięstwa. Pogratulował nowemu wójtowi-elektowi, który obejmie urządowanie już w listopadzie br, po złożeniu ślubowania, wszystkim nowym radnym, a czas na podziękowania radnym obecnej kadencji nadejdzie już niedługo. Podziękował także za poparcie i oddane głosy na niego jako radnego do Powiatu, bo uzyskanie tak dużej ilości oddanych głosów (998) to dla niego największa nagroda, nawet większa niż nagroda im. Grzegorza Palki, którą odbierał w dzień Wyborów Samorządowych.

Wójt Elekt **K. Stefański** korzystając z obecności na Sesji Rady Gminy pogratulował wszystkim kandydatom na radnych, którzy otrzymali nominacje od wyborców, a także złożył wyrazy ubolewania wobec tych, którym się nie udało tym razem. Te wyniki są dobre dla tych co wygrali, ale także dla tych co zajęli drugie miejsce w

wyścigach do władz samorządu. Podziękował panu W. Kotlarskiemu za dobrą kampanię, taką na której w innych gminach i miastach powinni się wzorować, ponieważ jedna i druga strona prowadziła ją w sposób elegancki.

Radny M. Białek reasumując powyższe podziękowania przyłączył się do wypowiedzi przedmówców i stwierdził, że jego zdaniem spotkania przedwyborcze kandydatów na wójta były merytoryczne i odbywały się w sposób kulturalny, były inne, niż w poprzednich kadencjach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy M. Białek w imieniu swoim i części radnych złożył wniosek o przyznanie Wójtowi Adamowi Jaskulskiemu nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Świdnica". Wniosek uzasadnił tym, że po sześciu nieprzerwalnych kadencjach na stanowisku Wójta i po tym, co przeżył i zrobił dla Gminy Świdnica to samo mówi za siebie.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że wniosek, o którym mowa podlega zaopiniowaniu przez wszystkie Komisje Rady Gminy (29.10.br) i podlega rozpatrzeniu na najbliższej sesji Rady Gminy (30.10.br).

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Gminy Świdnica".

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do radnych został wysłany porządek obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy wraz z projektem uchwały i oddał głos Wójtowi Gminy.

Wójt poinformował, że chodzi o inicjatywę dotyczącą szczególnego wyróżnienia "Zasłużony dla Gminy Świdnica" po to, aby Rada Gminy mogła taki tytuł nadawać dla osób za zasługi bardzo wymierne, które wnoszą na rzecz rozwoju naszej gminy, naszej Małej Ojczyzny. Będzie to też znakomitym uzupełnieniem nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Świdnica". Ma dwie konkretne osoby do nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Świdnica", ale powie o nich później. Dodał, że w ślad za tytułem, wg § 11 Regulaminu, powinno iść odznaczenie, którego wzór regulować powinna odrębna uchwała Rady Gminy Świdnica, ale tego dokona już nowo wybrana Rada Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że zapis § 3 ust. 1 pkt. 6 Regulaminu, który mówi, że z wnioskiem może wystąpić co najmniej 500 pełnoletnich osób, to jego zdaniem zbyt duża ilość.

Wójt odpowiedział, że on zastanawiał się nad grupą nawet 1000 osób i dodał, że jest to jedna z sześciu możliwości wnioskowania, a poza tym chodzi o to, aby taki tytuł był nadawany w sposób przemyślany.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Gminy Świdnica"”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR LVIII/332/2018 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

Ad. 7. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Eliasz Madej** zamknął obrady pięćdziesiątej ósmej sesji Rady Gminy Świdnica.

Protokołowała:

Agata Pańtak

Przewodniczył:

Eliasz Madej